



**Strategia Rozwoju
Powiatu Pleszewskiego
do roku 2030**

-

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI W ROKU 2022

1. Wprowadzenie

Niniejsze opracowanie zawiera sprawozdanie z realizacji celów i zadań *Strategii Rozwoju Powiatu Pleszewskiego do roku 2030 w 2022 roku*.

Strategię Rozwoju Powiatu Pleszewskiego do roku 2030 Uchwałą nr XXVIII/217/2022 z 30 marca 2022 r. Dokument wyznacza główne kierunki działań samorządu powiatowego w perspektywie do 2030 roku i zakłada systematyczny monitoring wdrażania zapisów Strategii i postępu osiągnięcia wskaźników przypisanych poszczególnym celom operacyjnym.

Sprawozdanie opracowano w Wydziale Nieruchomości, Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Pleszewie w oparciu o informacje przekazane przez jednostki organizacyjne powiatu oraz wydziały Starostwa Powiatowego.

Cel Strategiczny 1: Poprawa standardów transportu i komunikacji na terenie powiatu Pleszewskiego

Cel operacyjny 1.1. Poprawa stanu powiatowej infrastruktury drogowej

Realizacja celu się odbywała się m.in. poprzez pozyskiwanie środków zewnętrznych na budowę/przebudowę i remonty dróg powiatowych i modernizację tejże infrastruktury.

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 1.1.

L.p.	Nazwa wskaźnika	Jednostka pomiaru	Rok 2022	Źródło danych
1.	Długość wybudowanych /przebudowanych dróg powiatowych	km	10,116	Zarząd Dróg Powiatowych w Pleszewie
2.	Liczba wyremontowanych obiektów inżynierskich na drogach	szt.	0	Zarząd Dróg Powiatowych w Pleszewie
3.	Długość wyremontowanych dróg powiatowych	km	0	Zarząd Dróg Powiatowych w Pleszewie

W roku 2022 na poprawę jakości infrastruktury drogowej w Powiecie Pleszewskim wydatkowano łącznie 14 775 163,80 zł, z czego 3 856 582,63 zł to środki stanowiące dofinansowanie inwestycji z budżetów samorządów gminnych, 2 731 793,29 zł środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 1 106 781,00 zł z funduszu leśnego Lasów Państwowych.

W roku 2022 z udziałem środków zewnętrznych zrealizowano m.in. następujące inwestycje:

- „Przebudowę drogi powiatowej nr 5145P Polskie Olędry – Dobrzyca” – I etap – ul. Koźmińska w msc. Dobrzyca – zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg; wartość inwestycji – 3,2 mln zł;
- „Remont drogi powiatowej nr 4326P na odcinku Taczanów Drugi – Karmin” - wykonano remont drogi powiatowej nr 4326P w pierwszym etapie na odcinku 1,5 km; wartość inwestycji – 1,2 mln zł.

W wyniku zrealizowanych inwestycji zmodernizowano 10,12 km dróg, wybudowano 2,64 km chodników oraz 2,09 km ścieżek rowerowych.

Cel operacyjny 1.2. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym i ochrona posiadanej infrastruktury przed dewastacją

Realizacja celu odbywała się m.in. poprzez:

- rozwijanie sieci ciągów pieszo – rowerowych – w roku 2022 wybudowano 2,64 km chodników oraz 2,09 km ścieżek rowerowych,

- weryfikację oznakowania drogowego.

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 1.2.

L.p.	Nazwa wskaźnika	Jednostka pomiaru	2022	Źródło danych
1.	Długość wybudowanych/przebudowanych ciągów pieszo- rowerowych	km	2,085	Zarząd Dróg Powiatowych w Pleszewie

Cel operacyjny 1.3. Podejmowanie działań zmierzających do realizacji planu rozwoju sieci dróg krajowych i autostrad w zakresie drogi S11 i S12

Realizacja celu odbywała się m.in. poprzez:

- uczestnictwo w działaniach podejmowanych przez Stowarzyszenie S11 na rzecz przyspieszenia przebudowy DK 11 do parametrów drogi ekspresowej.

Cel operacyjny 1.4. Podejmowanie działań w zakresie modernizacji warunków wykonywania transportu kolejowego

We wrześniu 2022 r. Rada Powiatu w Pleszewie odniosła się do planów przebiegu projektowanej trasy linii kolejowej nr 85 na odcinku Sieradz – Kalisz – Pleszew – Poznań w ramach inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego poprzez wyrażenie sprzeciwu wobec proponowanych wariantów przebiegu linii nr 85 na terenie powiatu pleszewskiego.

Uznano, że każdy z czterech proponowanych wariantów znacząco narusza interesy mieszkańców zamieszkujących tereny, przez które miałyby przebiegać linia kolejowa. Rada wyraziła również swoje zaniepokojenie faktem, iż zaproponowane warianty przebiegu linii kolejowej negatywnie oddziałują nie tylko na zabudowę mieszkaniową kolidującą z planowanym przebiegiem trasy, ale również na nieruchomości znajdujące się w oddziaływaniu tej inwestycji.

Cel operacyjny 1.5. Zapewnienie mieszkańcom powiatu racjonalnego zakresu usług świadczonych przez transport zbiorowy na terenie powiatu

Transport zbiorowy realizowano w roku 2022 na dotychczasowych zasadach. Podmioty prowadziły na terenie powiatu pleszewskiego działalność w zakresie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym na podstawie posiadanych zezwoleń.

Obecnie w Powiecie Pleszewskim jest wydanych 34 zezwoleń na wykonywanie przewozów regularnych w krajowym transporcie drogowym osób.

Działania powiatu mają na celu monitorowanie sytuacji w transporcie zbiorowym osób, monitorowanie zmian przepisów ustawy o publicznym transporcie zbiorowym.

Wnioskiem z dnia 4 listopada 2022 r. Starosta Pleszewski wystąpił do Wojewody Wielkopolskiego o objęcie dopłatą w roku 2023 realizacji zadań własnych organizatora w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej przez dopłatę do ceny usługi. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie.

Mając na względzie powyższe zostały podjęte przez Radę Powiatu w Pleszewie uchwały: uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w publicznym transporcie zbiorowym w powiatowych przewozach pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat Pleszewski (uchwała z dnia 9 grudnia 2022 r.) oraz uchwała w sprawie ustalenia maksymalnych cen oraz opłat dodatkowych za usługi w publicznym transporcie zbiorowym na liniach użyteczności publicznej organizowanych przez powiat pleszewski (uchwała z dnia 30 grudnia 2022 r.).

Cel Strategiczny 2: Rozwój jednostek oświatowych oraz ich współpracy z przedsiębiorcami

Cel operacyjny 2.1. Dostosowanie kierunków kształcenia ponadpodstawowego do oczekiwań rynku pracy i preferowanych kierunków studiów

Realizacja celu odbywała się poprzez:

a) promowanie kształcenia zawodowego

W roku szkolnym 2021/2022, dwie szkoły: Zespół Szkół Technicznych w Pleszewie i Zespół Szkół Usługowo-Gospodarczych brały udział w autorskim projekcie edukacyjno-zawodowym Centrum Wsparcia, Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu pn. „Młodzieżowe Misje Gospodarcze”, który łączy uczniów szkół ponadpodstawowych oraz pracodawców.

Projekt realizowano w terminie marzec-czerwiec 2022 r.; Zadaniem uczniów w projekcie było wypracowanie propozycji rozwiązań dla branży spożywczej. Celem przedsięwzięcia była promocja branży w subregionie kaliskim jako dobrego miejsca rozwoju zawodowego.

Dwanaście zespołów uczniów ze szkół ponadpodstawowych z subregionu kaliskiego (9 szkół), w tym zespoły z ZST w Pleszewie i ZSUG w Pleszewie, przy wsparciu studentów Akademii Kaliskiej pracowało nad rozwiązaniami w zakresie komunikacji i rekrutacji młodych pracowników. Uczestnicy Projektu mieli możliwość poznania swoich mocnych stron i talentów, podczas wizyt u pracodawców mieli okazję zobaczyć firmę „od podszewki”, porozmawiać z osobami decyzyjnymi, sprawdzić jak w dzisiejszych czasach funkcjonuje biznes; projekt był finansowany ze środków samorządu Województwa Wielkopolskiego poprzez CWRKDiZ w Kaliszu, partnerzy projektu w 2022 r.: Nestle Polska S.A., Regionalna Izba Gospodarcza w Kaliszu, Klaster Spożywczy Południowej Wielkopolski, Akademia Kaliska im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego.

W roku szkolnym 2021/2022 szkoły kontynuowały realizację wcześniej rozpoczętych projektów:

Zespół Szkół Technicznych:

a) „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” – w roku szkolnym 2021/2022 pierwszym zadaniem uczniów biorących udział w projekcie organizowanym przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu we współpracy z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu był wybór tematyki, którą będą zajmować się przy jego realizacji. Uczniowie postanowili zająć się kwestią współpracy ZST z zakładem FAMOT. Projekt zatytułowano: „Czy współpraca się opłaca? Klasy patronackie firmy FAMOT w Zespole Szkół Technicznych w Pleszewie”.

Podczas swoich prac badawczych uczestnicy projektu przeprowadzili ankiety wśród uczniów kształcących się w zawodzie: technik mechatronik oraz wśród absolwentów ZST pracujących w zakładzie FAMOT, przygotowali krótką historię firmy. Uczniowie zapoznali się z techniką tworzenia ankiet w programie FORMS TEAMS oraz opracowań graficznych w programie Canva. Podczas realizacji Projektu uczniowie zdobyli wiele kompetencji kluczowych przydatnych w przyszłej pracy zawodowej; efekty ich pracy zostały umieszczone na specjalnej platformie projektu Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020 oraz zostały opublikowane na stronie internetowej Projektu;

b) „Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska” - to projekt realizowany w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014+ przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego (Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego) oraz Politechnikę Poznańską we współpracy z samorządami, pracodawcami i szkołami kształcącymi zawodowo z terenu województwa wielkopolskiego.

W projekcie rozwijane są działania zainicjowane w latach 2012-2015 w projekcie „Czas zawodowców – wielkopolskie kształcenie zawodowe”. Uczniowie kształcący się w zawodzie technik informatyk w roku szkolnym 2021/2022 brali udział w specjalistycznych zajęciach w innowacyjnych technologicznie laboratoriach i mieli dostęp do interaktywnych materiałów dydaktycznych; przeprowadzono kursy/szkolenia dla nauczycieli;

c) „Kultura bezpieczeństwa – Program Państwowej Inspekcji Pracy” – program, w którym bierze udział 162 uczniów, jest realizowany w okresie od 01.09.2021 r. do 31.08.2023 r. poprzez udział w projekcie uczniowie mają możliwość podniesienia poziomu wiedzy z zakresu prawnej ochrony pracy, bezpiecznych i higienicznych warunków pracy oraz uświadomienia zagrożeń zawodowych występujących w środowisku pracy wśród uczniów powyżej 15 roku życia (w szczególności kształcących się w zawodach branż podwyższonego ryzyka, np. w budownictwie).

Zespół Szkół Usługowo – Gospodarczych w Pleszewie

„Zawodowcy na rynku pracy” – projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Wielkopolskiego był realizowany od dn.01.01.2019 r. W roku szkolnym 2021/2022 doposażono pracownię budowlaną.

W celu popularyzacji zawodów, w których kształcą się młodzież w szkołach ponadpodstawowych na terenie powiatu pleszewskiego zorganizowano konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży. Tematami konkursu były: a) wymarzone zawody, b) zawody, w których kształcą szkoły ponadpodstawowe w Pleszewie, c) zawody związane z produkcją w fabryce obrabiarek FAMOT. Organizatorzy konkursu: Starostwo Powiatowe w Pleszewie, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Pleszewie, FAMOT w Pleszewie.

Formą promocji kształcenia zawodowego jest organizowana corocznie przez Zespół Szkół Usługowo-Gospodarczych w Pleszewie uroczystość pn. „Pasowanie na Czeladnika”. Absolwenci Branżowej Szkoły I Stopnia w Pleszewie, którzy przystąpili do egzaminów zawodowych przed Izbą Rzemieślniczą w Kaliszu i Okręgową Komisją Egzaminacyjną w Poznaniu, odebrali swoje pierwsze dyplomy zawodowe. Ostatnie Pasowanie odbyło się 08.09.2022 r. Podczas uroczystości pasowano na czeladnika absolwentów, którzy reprezentowali następujące zawody: blacharz samochodowy, cukiernik, dekarz, elektromechanik, elektromechanik pojazdów samochodowych, elektronik, elektryk, fotograf, fryzjer, kelner, kucharz, lakiernik samochodowy, mechanik pojazdów samochodowych, monter sieci i instalacji sanitarnych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, murarz- tynkarz, operator maszyn i urządzeń do robót ziemnych i drogowych, piekarz, sprzedawca, stolarz, ślusarz, tapicer.

W Pasowaniu uczestniczyli przedstawiciele władzy samorządu powiatu pleszewskiego, samorządów miejskich i gminnych powiatu pleszewskiego, nauczyciele, pracodawcy oraz rodzice absolwentów. Należy zaznaczyć, że absolwenci ZSUG osiągnęli bardzo dobre wyniki z egzaminów zawodowych - wyższe niż w województwie i wyższe niż w kraju, aż 12 absolwentów uzyskało maksymalną liczbę punktów podczas egzaminu z części praktycznej.

b)aktywną współpracę z pracodawcami

Dyrektorzy szkół zawodowych w ścisłym współdziałaniu z samorządem powiatu pleszewskiego w zakresie analizy zapotrzebowania na dane kierunki kształcenia, zabiegając o stały rozwój uczniów w zakresie szkolnictwa zawodowego, w 2022 r. prowadzili współpracę z pracodawcami zainicjowaną w poprzednich latach, np. ZST współpracuje od 2017 r. z firmą FAMOT Sp. z o.o., a od roku szkolnego 2021/2022 z firmą informatyczną Mirit- Software House.

W roku szkolnym 2021/2022 ZSUG podpisał porozumienie z firmą FAMOT dotyczące kształcenia uczniów w zawodzie: operator obrabiarek skrawających. ZST z kolei zawarł porozumienie z FAMOT-em o utworzeniu klasy patronackiej w zawodzie: technik mechanik.

I Liceum Ogólnokształcące zawarło porozumienie o współpracy z Telewizją Kablową PROART, na podstawie którego w roku szkolnym 2022/2023 uruchomiono klasę o profilu telewizyjnym.

c) dostosowywanie programów nauczania do potrzeb pracodawców

Szkoły prowadzące kształcenie zawodowe na bieżąco wprowadzają zmiany do realizowanych programów nauczania w taki sposób, aby zachować równowagę między potrzebami pracodawców i wymaganiami niezbędnymi do zdania egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie. Decyzja o uruchamianiu nowego kierunku w danej szkole zawsze jest konsultowana z organem prowadzącym.

Mając na celu aktualizowanie programów nauczania w branży zawodowej, Powiat Pleszewski kontynuował w 2022 r. rozpoczętą w dn. 06.10.2021 r. realizację projektu w ramach Funduszy Norweskich pn. „Aktualizacja programów nauczania na kierunkach branży mechanicznej w Zespole Szkół Technicznych w Pleszewie”, którego zakończenie jest planowane na 30.09.2023 r.

Celem Projektu jest podniesienie jakości oferty poprzez wdrożenie współpracy z przedsiębiorcami, aktualizację programów nauczania, analizę potrzeb pracodawców, uczniów, pracę ekspertów metodyki nauczania, nauczycieli zawodu. Grupę docelową stanowi 60 uczniów ZST kształcący się w zawodach: technik mechatronik i technik pojazdów samochodowych.

W ciągu 2022 roku odbyły się konferencje, spotkania panelowe uczestników Projektu, podczas których trwały prace nad aktualizacją programów nauczania i opracowania raportu z pogłębionej analizy potrzeb pracodawców i uczniów. Prace nad programami nauczania w zawodach: technik mechatronik i technik pojazdów samochodowych zostały zakończone w sierpniu 2022 r.

Na podstawie pozytywnej opinii rady pedagogicznej ZST w Pleszewie i zarządzenia dyrektora ZST w Pleszewie z dn. 31.08.2022 r. wprowadzono do szkolnego zestawu programów nauczania zaktualizowane programy nauczania ww. zawodów. Dzięki realizacji przedmiotowego projektu trzy podmioty: uczniowie, pracodawcy i nauczycieli uzyskują wymierne korzyści w zakresie zdobycia niezbędnej wiedzy praktycznej i nowych kompetencji zawodowych, pozyskania dopasowanych programów nauczania i wysoko wykwalifikowanych pracowników.

d) współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy

Współpraca samorządu powiatu pleszewskiego z Powiatowym Urzędem Pracy w Pleszewie odbywała się poprzez kształcenie ustawiczne ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego administrowane przez PUP w Pleszewie.

Szkoły: I LO i ZSUG wzięły udział w szkoleniach, kursach zawodowych dla nauczycieli prowadzonych przez Krajowy Fundusz Szkoleniowy.

e) uruchamianie kierunków kształcenia w zawodach cieszących się dużym popytem na lokalnym rynku pracy

W roku szkolnym 2022/2023 w Zespole Szkół Technicznych w Pleszewie, uwzględniając zapotrzebowanie na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym, wojewódzkim oraz lokalnym rynku pracy, ściśle współpracując w tym zakresie z organem prowadzącym i po otrzymaniu pozytywnej opinii Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Poznaniu uruchomiono dwa nowe kierunki

kształcenia: technik programista i technik mechanik. Zawody te są zaliczane do zawodów, na które jest szczególne zapotrzebowanie na krajowym rynku pracy i istotne zapotrzebowanie w województwie wielkopolskim.

Zdobycie wykształcenia na poziomie szkoły technicznej w zawodzie technik programista umożliwi absolwentom kontynuację nauki na wyższych szkołach politechnicznych lub uniwersytetach, a także pozwoli na rozpoczęcie własnej drogi zawodowej.

Technik mechanik jest zawodem szerokoprofilowym, o bardzo długiej historii i szerokim zapotrzebowaniu na rynku pracy. Zawód ten obejmuje swym zasięgiem takie zagadnienia jak: projektowanie, konstruowanie, wytwarzanie (głównie obróbka ręczna i maszynowa), budowę, eksploatację oraz naprawę maszyn, urządzeń i mechanizmów.

f) współpracę z uczelniami wyższymi

Prowadzona jest współpraca z uczelniami wyższymi w wielu obszarach: w zakresie realizacji praktyk pedagogicznych, w zakresie udziału uczniów w wykładach, ćwiczeniach przeprowadzanych przez pracowników naukowych danej uczelni.

Praktyki w I LO, ZST i ZSUG odbywają studenci z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu, Akademii Wychowania w Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu, Collegium da Vinci w Poznaniu, Politechniki Poznańskiej, Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu, Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu.

I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Pleszewie od lat współpracuje z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, z Wydziałami: Nauk Geograficznych, Artystyczno-Pedagogicznym w Kaliszu, Chemii oraz z Zakładem Myśli i Kultury Politycznej.

W roku szkolnym 2021/2022 po raz kolejny uczniowie tej szkoły wzięli udział w zajęciach laboratoryjnych na Wydziale Chemii UAM w Poznaniu. Wzięli również udział w wycieczce edukacyjnej zorganizowanej we współpracy z Uniwersytetem Adama Mickiewicza w Poznaniu. Uczniowie wysłuchali wykładu pt. „Czarnobyl – turystyka i radioaktywność”, prowadzonego przez dr. Bartłomieja Garczyka – pracownika naukowego Wydziału Historii UAM w Poznaniu. Następnie odwiedzili Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie, gdzie w czasach wojny znajdowało się Więzienie Policji i Bezpieczeństwa i Wychowawczy Obóz Pracy, który funkcjonował w latach 1943-1945. Obóz był przejściowym miejscem odosobnienia, do którego kierowano osoby oskarżone przez Niemców o działalność konspiracyjną jak i więźniów politycznych.

I LO ponadto kontynuowało realizację Projektu „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020”, w ramach którego brało udział w trzech ligach przedmiotowych z następujących przedmiotów: język angielski, historia, matematyka. W lidze angielskiej I LO zajęło pierwsze miejsce w Wielkopolsce. Jest to projekt prowadzony przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, którego realizacji podjął się Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu we współpracy z UAM w Poznaniu.

Zespół Szkół Technicznych w Pleszewie podpisał natomiast w roku 2022 porozumienie o współpracy z Akademią Kaliską im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego, na mocy którego zostanie nawiązana współpraca naukowa z Wydziałem Nauk Społecznych Akademii Kaliskiej. Umowa zakłada nadanie klasie 2 technik-logistyk pleszewskiego technikum statusu tzw. "klasy akademickiej" - patronatu Uczelni. Akademia Kaliska zorganizowała w szkole wykład popularno-naukowy pt. "Generator Van de Graffa" w ramach projektu Heweliusze Nauki. Uczniowie mieli możliwość obserwować i doświadczać "na własnej skórze", siły działania praw elektrostatyki.

W ramach współpracy z UAM w Poznaniu uczniowie ZST uczestniczyli w przedsięwzięciu „Klasa Akademicka” w ramach projektu „Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020” opisanym w części dotyczącej projektów realizowanych przez szkoły.

Cel operacyjny 2.2. Dostosowanie bazy oświatowej do kierunków kształcenia, wymogów lokalowych nowoczesnej szkoły, poprawa jakości kształcenia

Realizacja celu odbywała się poprzez:

a) modernizację wyposażenia szkół przy aktywnym pozyskiwaniu środków zewnętrznych

Zespół Szkół Usługowo – Gospodarczych w Pleszewie biorąc udział w projekcie pn. Zawodowcy na rynku pracy w roku szkolnym 2021/2022 pozyskał kwotę 74.093,01 zł, którą przeznaczył na :

- zakup pomocy dydaktycznych do pracowni budowlanej – 19.099,54 zł,
- wynagrodzenie dla stażystów – 14.400 zł,
- koszty badań wstępnych lekarskich stażystów,
- refundację poniesionych wydatków na zakup odzieży roboczej i materiałów zużytych w trakcie stażu i wynagrodzenia opiekunów stażów –14.174,36 zł,
- koszty przeszkolenia nauczycieli w obsłudze zakupionych pomocy – 4.600 zł,
- obsługę projektu – 21.819,11 zł.

ZSUG i I LO poprzez udział w szkoleniach organizowanych przez Krajowy Fundusz Szkoleniowy, o których pisano w kontekście współpracy z PUP w Pleszewie, pozyskały środki w ogólnej kwocie 101 452,8 zł (ZSUG – 39.180,80 zł, I LO – 62.272 zł).

W ramach projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego pn. „Wielkopolska Superliga Liceów” realizowanego przez I LO w Pleszewie wyposażono szkołę w monitor interaktywny, mobilny stojak do monitora, kamerę PTZ, mini komputer Petrosoft, zestaw wideokonferencyjny, klawiaturę bezprzewodową, łączna wartość sprzętu wynosi 31.776,23 zł.

Dzięki udziałowi w projekcie realizowanym przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu w ramach Wielkopolskiego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 pn. „Cyfrowa Wielkopolsk@ 2020” I LO zostało wyposażone w aparat

cyfrowy, binokular, budowę sieci SIT, wizualizer AVER. Łączna wartość narzędzi dydaktycznych wyniosła 109.229,93 zł.

Starostwo Powiatowe w Pleszewie złożyło do Kuratorium Oświaty wniosek o dofinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych w ramach rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na lata 2020-2024 „Aktywna Tablica”.

Wnioskiem objęto Technikum Nr 1 w Pleszewie, Szkołę Podstawową Specjalną w Pleszewie, Szkołę Specjalną Przesposabiającą do Pracy w Pleszewie. Wnioskowana kwota: 63 000,00 zł, przyznana kwota dofinansowania: 63 000,00 zł, finansowy wkład własny: 15.750,00 zł.

Ww. szkoły wnioskowały o nowoczesny sprzęt komputerowy i urządzenia multimedialne, takie jak: interaktywne monitory dotykowe, narzędzia do terapii oraz pomoce dydaktyczne i narzędzia do terapii psychoneurologicznej dla uczniów z zaburzeniami uwagi i koncentracji oraz dla uczniów z zaburzeniami procesów uczenia się, w tym z dysleksją, dyskalkulią. Pozyskanie ww. narzędzi dydaktycznych pozwoliło na atrakcyjne prowadzenie zajęć, np. przeprowadzanie doświadczeń i obserwowanie zjawisk fizycznych, chemicznych, przyrodniczych, geograficznych, podniosło kompetencje uczniów i nauczycieli w zakresie korzystania z urządzeń cyfrowych, poszerzyło wiedzę w procesie społeczno-poznawczym uczniów.

W roku 2022 kontynuowano modernizację Zespołu Szkół Technicznych w Pleszewie, którą realizowano w ramach dofinansowania z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 w ramach projektu „Poprawa infrastruktury edukacji zawodowej w Powiecie Pleszewskim”. Prace remontowo-budowlane w budynku ZST zakończono w lipcu 2022 r. Przyniosły one zamierzony efekt: został podniesiony standard sal lekcyjnych i innych pomieszczeń szkolnych.

Projektem objęto również Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie, w którym jedna z pracowni poddana została kapitalnej modernizacji i adaptacji na potrzeby utworzenia nowoczesnej pracowni maszyn CNC. Do zmodernizowanej pracowni CNC zakupiono nowoczesną tokarkę CNC CLX 350 DMG MORI. Na potrzeby jednostki zakupiono w ramach ww. projektu również 8 nowoczesnych jednostek komputerowych wraz z oprogramowaniem CAD/CAM dla uczniów, laptop dla nauczyciela oraz nowoczesny projektor multimedialny.

Pracownię frezarek wyposażono z kolei w ramach projektu w frezarkę uniwersalną. Do pracowni centrum obróbkowego zakupiono: stół obrotowy/podzielnicę sterowaną numerycznie programowalną i spełniającą rolę jako czwarta oś, przystosowana i kompatybilna z centrum obróbkowym DMC 635V DECKEL MAHO ze sterowaniem Heidenhain iTNC 530. W ramach doposażenia pracowni spawalnictwa i ślusarstwa zakupiono: 6 nowoczesnych mobilnych spawarek TIG AC/DC z oprzyrządowaniem, stół wodny CNC z cyfrowym pulpitem sterowniczym oraz wypalarkę plazmową CNC stanowiącą źródło plazmy dla stołu wodnego. Pracownię diagnostyki i pojazdów samochodowych wyposażono w przyrząd do pomiaru i regulacji geometrii kół i osi pojazdu.

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 2.2.

L.p.	Nazwa wskaźnika	Jednostka pomiaru	Kraj	Szkoły	Źródło danych
1.	Wyniki egzaminów maturalnych	zdawalność w odniesieniu do średniej krajowej	78,2%	80%	Okręgowa Komisja Egzaminacyjna
2.	Wyniki egzaminów zawodowych	zdawalność w odniesieniu do średniej krajowej	70,5%	82%	Okręgowa Komisja Egzaminacyjna
3.	Zdawalność egzaminów w izbach rzemieślniczych	zdawalność w %	-	100%	Izby rzemieślnicze

Cel strategiczny 3: Dostosowanie stanu infrastruktury społecznej i zdrowia do oczekiwań mieszkańców Powiatu

Cel operacyjny 3.1. Poprawa dostępności do usług zdrowotnych i aktywizacja zachowań prozdrowotnych

W roku 2022 pleszewski szpital pozyskał dofinansowanie z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na realizację inwestycji w pleszewskim szpitalu w kwocie 9,2 mln zł, z czego:

- 7,2 mln zł na doposażenie Zakładu Diagnostyki Obrazowej m.in. zakup nowoczesnego rezonansu magnetycznego. Realizacja zadania pozwoli na zapewnienie stałej i kompleksowej opieki nad pacjentami z podejrzeniem zakażenia wirusem Sars Cov-2, w trakcie choroby Covid-19 oraz po jej przebyciu.

- 1,7 mln zł na modernizację Zakładu Patomorfologii, system diagnostyki genetycznej oraz agregaty, komory chłodnicze i wyposażenie.

W roku 2022 zmodernizowano infrastrukturę elektroenergetyczną oraz poprawiono efektywność energetyczną budynków Pleszewskiego Centrum Medycznego. Na realizację przedsięwzięcia wydatkowano łącznie 6.428.191,75 zł, w tym 5.000.000,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

W ramach zadania wykonano dokumentację projektową oraz roboty budowlane związane z wymianą istniejącej rozdzielnic SN, transformatorów SN/nn i głównych rozdzielnic nn-0,4kV w istniejącej abonenckiej stacji transformatorowej w Pleszewskim Centrum Medycznym w Pleszewie za kwotę 2.361.010,00 zł oraz prace termomodernizacyjne polegające na wymianie okien, drzwi i parapetów oraz termoizolacji dachów w budynkach szpitala o wartości 4.067.181,25 zł.

Cel operacyjny 3.2. Rozwój pieczy zastępczej i innych form pomocy społecznej

Realizacja celu odbywała się poprzez:

- doskonalenie systemu opieki nad dziećmi umieszczonymi w pieczy zastępczej,
- rozwijanie współpracy z rodziną naturalną,
- promowanie rodzicielstwa zastępczego.

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.2.

L.p.	Nazwa wskaźnika	Jednostka pomiaru	2022	Źródło danych
1.	Liczba nowoutworzonych rodzinnych form pieczy zastępczej	szt.	11	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie
2.	Liczba szkoleń dla rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka	szt.	6	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie

Cel operacyjny 3.3. Weryfikacja form świadczenia instytucjonalnej opieki społecznej

Realizacja celu odbywała się poprzez:

- podnoszenie jakości usług realizowanych przez środowiskowe domy samopomocy, warsztaty terapii zajęciowej oraz domy pomocy społecznej,
- tworzenie centrów integracji społecznej.

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.3.

L.p.	Nazwa wskaźnika	Jednostka pomiaru	2022	Źródło danych
1.	Liczba podopiecznych korzystających z usług powiatowych instytucji opieki społecznej	os.	2 362	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie
2.	Liczba funkcjonujących centrów integracji społecznej	szt.	0	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie

Cel operacyjny 3.4. Poprawa funkcjonowania osób starszych

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.4.

L.p.	Nazwa wskaźnika	Jednostka pomiaru	2022	Źródło danych
1.	Liczba dziennych domów pomocy społecznej	szt.	1	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

				w Pleszewie
2.	Liczba osób korzystających z usług dziennych domu pomocy społecznej	os.	29	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie

Cel operacyjny 3.5. Poprawa funkcjonowania osób niepełnosprawnych

Realizacja celu odbywała się poprzez:

- zapewnienie dostępności instytucji powiatowych dla osób niepełnosprawnych poprzez wprowadzanie rozwiązań organizacyjnych i likwidację barier architektonicznych,
- wsparcie finansowe przedsiębiorców tworzących miejsca pracy dla osób niepełnosprawnych,
- pozyskiwanie środków finansowych z Europejskiego Funduszu Społecznego i Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań pomocowych i przedsięwzięć kierowanych do osób niepełnosprawnych.

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.5.

L.p.	Nazwa wskaźnika	Jednostka pomiaru	2022	Źródło danych
1.	Liczba instytucji powiatowych dostępnych dla osób niepełnosprawnych	szt.	0	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie
2.	Liczba osób uczestniczących / korzystających z programów / projektów współfinansowanych z EFS i PFRON	os.	68	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie
3.	Liczba utworzonych nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych	os.	0	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie

Cel operacyjny 3.6. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

Realizacja celu odbywała się poprzez:

- realizację działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
- zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą w rodzinie,
- zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie,
- podniesienie jakości i dostępności świadczonych usług poprzez zwiększenie kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.6.

L.p.	Nazwa wskaźnika	Jednostka pomiaru	2022	Źródło danych
1.	Liczba podjętych inicjatyw w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie	szt.	10	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie
2.	Liczba rodzin objętych procedurą Niebieskiej Karty	szt.	15	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie
3.	Liczba przeprowadzonych programów korekcyjno – edukacyjnych dla sprawców przemocy	szt.	1	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie
4.	Liczba szkoleń dla pracowników instytucji realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie	szt.	0	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie

Cel operacyjny 3.7. Wspieranie uczestników rynku pracy

W ramach aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i poszukujących pracy w roku 2022 Powiatowy Urząd Pracy pozyskał 2 174 oferty pracy. Najwięcej ofert dotyczyło pracy na stanowisku kierowca kategorii B, C i CE, magazynier, spawacz – ślusarz, spawacz ślusarz, operator maszyn, operator obrabiarek/monter obrabiarek, sprzedawca, stolarz, pracownik fizyczny, pracownik produkcji, pracownik budowlany, mechanik samochodowy. Zorganizowano w tym okresie 3 giełdy pracy. Kandydatom proponowano pracę na stanowisku: pracownik produkcji, operator maszyn, pracownik załadunkowy.

W zakresie doradztwa zawodowego odbywały się również indywidualne i grupowe porady zawodowe. W roku 2022 udzielono 586 osobom porad indywidualnych. Porady grupowe skierowano do 56 osób. Grupowych informacji zawodowych udzielono 661 osobom. Indywidualnych porad zawodowych z kolei udzielono 89 osobom. Tematyka zajęć z doradcami zawodowymi poświęcona była głównie zagadnieniom związanym z rynkiem pracy, informacją o możliwości skorzystania z form wsparcia, sytuacji na lokalnym rynku pracy oraz podstawowym prawom i obowiązkom osób bezrobotnych.

Organizowano szkolenia dla osób bezrobotnych oraz dofinansowywano udział w studiach podyplomowych. Łącznie w szkoleniach indywidualnych i grupowych wzięło udział 181 osób, w tym w ramach bonów szkoleniowych 112 osób. Szkolenia organizowano m.in. w kategoriach: prawo jazdy kategorii C oraz kwalifikacjami wstępnymi na przewóz rzeczy, wózek jezdniowy z UDT, magazynier z obsługą wózka widłowego, florystka, spawacz, kosmetyczka, stylizacja paznokci, operator koparko – ładowarki, operator CNC, szkolenie z języka polskiego dla Ukraińców, operator wózka jezdniowego z bezpieczną wymianą butli gazowej.

Wspierano również pracodawców poprzez dofinansowania i refundacje kosztów utworzenia nowych miejsc pracy, w tym:

- Refundację kosztów wyposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy - 109 refundacji, finansowane m.in. z środków z programów Rezerwy Ministra dla osób bezrobotnych, w tym: zamieszkujących na wsi, bezrobotnych cudzoziemców, bezrobotnych rodziców powracających na rynek pracy, długotrwale bezrobotnych kobiet;
- Jednorazowe dotacje na podjęcie działalności gospodarczej - dotacje przyznano 79 osobom bezrobotnym;
- Skierowanie w omawianym okresie 96 osób na roboty publiczne;
- Objęcie wsparciem w ramach staży 343 osoby.

W roku 2022 Powiatowy urząd Pracy w Pleszewie wspierał pracodawców poprzez środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Z tej formy skorzystało łącznie 410 pracowników i pracodawców biorąc udział w szkoleniach zawodowych i studiach podyplomowych. Pracodawcy złożyli 149 wniosków, podpisano 141 umów.

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.7.

L.p.	Nazwa wskaźnika	Jednostka pomiaru	2022	Źródło danych
1.	Liczba ofert pracy pozyskanych przez PUP	szt.	2 174	Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie
2.	Liczba utworzonych nowych miejsc pracy w wyniku dofinansowania przez PUP	osoby	259	Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie
3.	Liczba utworzonych nowych miejsc pracy na skutek otrzymania środków na podjęcie działalności gospodarczej	osoby	79	Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie
4.	Liczba osób, które podjęły pracę w wyniku przekwalifikowania przez PUP	osoby	106	Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie
5.	Liczba osób bezrobotnych, które po zakończonym stażu podjęły zatrudnienie	osoby	307	Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie
6.	Liczba osób, które po otrzymaniu wsparcia na założenie własnej działalności gospodarczej powróciła do ewidencji PUP po 2 latach od dofinansowania	osoby	2	Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie

Cel operacyjny 3.8. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu

Realizacja celu odbywała się poprzez wdrażanie „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego”.

Zadanie realizowano poprzez:

1) Podnoszenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, szczególnie podczas organizowanych przez Komendę Powiatową Policji w Pleszewie działań prewencyjnych:

- bieżącym analizom stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym i optymalizacji rozmieszczenia patroli i kontroli drogowych,
 - działaniom kontrolno – pomiarowom,
 - działaniom profilaktycznym mającym na celu edukację m.in. dzieci i młodzieży, zwiększanie świadomości społecznej na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
- Istotne znaczenie ma poprawa infrastruktury drogowej – usprawnianie skrzyżowań, likwidację niebezpiecznych elementów poboczy, usprawnienie przejść dla pieszych poprzez budowę progów zwalniających, aktywnych przejść, oświetlenie, organizację parkingów samochodowych i rowerowych, budę dróg rowerowych.
- 2) Utrzymywanie wysokiego wskaźnika wykrywalności przestępstw i wykroczeń. W roku 2022 w Komendzie Powiatowej Policji w Pleszewie wskaźnik wykrywalności przestępstw wyniósł 73,9%, a wykroczeń 97,2%.
 - 3) Zwalczanie przestępczości kryminalnej i narkotykowej przez funkcjonariuszy KPP w Pleszewie w czasie prowadzenia czynności dochodzeniowych, operacyjnych oraz procesowych.
 - 4) Ochronę porządku publicznego, szczególnie w czasie imprez masowych.
 - 5) Kontynuowanie sprawdzonych programów prewencji kryminalnej: *Bezpieczna szkoła, Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, Cyberzagrożenia „Dwie strony sieci”, Bezpieczeństwo seniorów, Bezpiecznie to wiedzieć i znać* oraz opracowanego w KPP w Pleszewie programu prewencyjnego *„Zobaczyłem, usłyszałem i...”*.
 - 6) Rozwijanie współpracy pomiędzy instytucjami i jednostkami powołanymi do ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego, szczególnie w czasie prac Powiatowego Zespołu Zarządzania kryzysowego oraz komisji Bezpieczeństwa i Porządku, jak również realizowanych szkoleń i ćwiczeń.

Zwiększono sprawność ratownictwa na terenie powiatu. Doskonalono organizację krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego poprzez inspekcje gotowości operacyjnej jednostek OSP (dwa razy w roku), przeprowadzanie kursów i szkoleń dla OSP oraz ćwiczeń i manewrów zgrzywających dla jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu.

Doskonalono organizację i współdziałanie jednostek ochrony przeciwpożarowej oraz ratownictwa medycznego w czasie wspólnych ćwiczeń. Podnoszono wykształcenie zawodowe ratowników i strażaków, zapewniano im uczestnictwo w kursach i szkoleniach, m.in. z zakresu ratownictwa wysokościowego, wodnego, technicznego, działań poszukiwawczo – ratowniczych, taktyki gaszenia pożarów wewnętrznych oraz ratownictwa medycznego.

Podnoszono sprawność systemu zarządzania kryzysowego. Konsekwentnie wykonywano zadania z zakresu planowania cywilnego zapewniające spójność procedur służb, inspekcji i straży oraz jednostek administracji na poziomie powiatu, z uwzględnieniem analizy ryzyka.

Organizowano ćwiczenia z zakresu zarządzania kryzysowego w celu doskonalenia współdziałania podmiotów powołanych ustawowo do niesienia pomocy (ćwiczenia praktyczne – pożar dużych obiektów leśnych „Las 2022”, gra decyzyjna – katastrofa kolejowa w rejonie przejazdu kolejowego w m. Pleszew).

Wspierano działania służące wzbogaceniu bazy materialnej i jakości wyposażenia służb oraz instytucji.

Cel realizowano również poprzez zapewnienia ciągłości działania w warunkach wyższych stanów gotowości obronnej państwa.

Intensyfikowano działania profilaktyczne i informacyjne w zakresie ratownictwa, bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Zadanie to realizowano poprzez przekazywanie ludności informacji związanych z zagrożeniami (w czasie spotkań organizowanych przez KP PSP, KPP, organizowanych festynów, spotkań z mieszkańcami, uczniami, na stronach internetowych: Starostwa Powiatowego w Pleszewie, Policji i Straży, w mediach lokalnych). Publikowano i rozpowszechniano materiały dotyczące zachowania się w sytuacjach zagrożenia. Organizowano konkursy i inne przedsięwzięcia promujące bezpieczne zachowania.

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.8.

L.p.	Nazwa wskaźnika	Jednostka pomiaru	2022	Źródło danych
1.	Liczba wypadków drogowych i kolizji drogowych	szt.	44/462	Komenda Powiatowa Policji w Pleszewie
2.	Stożek wykrywalności przestępstw (stosunek liczby przestępstw wykrytych do liczby przestępstw stwierdzonych)	%	73,9	Komenda Powiatowa Policji w Pleszewie
3.	Stosunek liczby ćwiczeń, treningów i szkoleń zrealizowanych do liczby ćwiczeń, treningów i szkoleń zaplanowanych	%	50	Starostwo Powiatowe w Pleszewie
4.	Liczba szkoleń obronnych zrealizowanych do liczby szkoleń obronnych zaplanowanych	%	100	Starostwo Powiatowe w Pleszewie

Cel Strategiczny 4: Poprawa stanu środowiska naturalnego

Cel operacyjny 4.1. Poprawa jakości powietrza

Na podstawie danych pomiarowych dla stacji Pleszew przy Al. Mickiewicza (prowadzonej przez WIOŚ) w 2022 roku wynika, że norma w zakresie pyłu zawieszonego PM 2,5 (pył o średnicy nie większej niż 2,5 μm) nie została przekroczona. Podobna sytuacja dotyczy pyłu PM 10 (pył o średnicy nie większej niż 10 μm). Obserwując dane tych dwóch parametrów na przestrzeni ostatnich lat można wysnuć wniosek, że jakość powietrza na terenie Miasta Pleszewa (tym samym na terenie Powiatu) systematycznie się poprawia. Na stan taki wpływa m.in. wymiana źródeł ogrzewania z wykorzystaniem dofinansowania z budżetów lokalnych samorządów gminnych oraz programu „Czyste powietrze”. Wskaźnikiem, o którym

też warto wspomnieć jest liczba dni z przekroczeniami średniodobowymi określona na poziomie 35 dni. W roku 2022 było 28 takich dni. W poprzednich latach liczba dni z przekroczeniami wynosiła ponad 50-60.

W trosce o jakość powietrza ważne znaczenie ma edukacja społeczeństwa, w tym dostęp do bieżącej informacji o zanieczyszczeniu powietrza w najbliższej okolicy.

W ostatnich latach na terenie powiatu powstała sieć stacji pomiarowych, które mierzą poziom zanieczyszczenia powietrza pyłami zawieszonymi. W samym mieście Pleszewie jest ich 10, w gminie Chocz 2, w Dobrzycy 1 i w Gołuchowie 1. Jedną ze stacji przy Al. Mickiewicza w Pleszewie stanowi oficjalny punkt pomiarowy użytkowany przez Inspekcję Ochrony Środowiska.

W odniesieniu do instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie powiatu pleszewskiego wg danych pozyskanych z PINB w Pleszewie oraz WINB w Poznaniu w 2022 r. do użytku oddana została jedna farma wiatrowa składająca się z 19 elektrowni wiatrowych o mocy 2,6 MW każda (łączna moc 49,4 MW). Jest to największa pod względem mocy farma wiatrowa w Powiecie Pleszewskim. Druga farma wiatrowa zlokalizowana jest w Gminie Gizałki (około 37 MW). Tym samym łączna moc zainstalowanych OZE na terenie powiatu wynosi obecnie 108,56 MW. Rośnie udział w produkcji z odnawialnych źródeł energii farm fotowoltaicznych i instalacje na budynkach.

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 4.1.

L.p.	Nazwa wskaźnika	Jednostka pomiaru	2022 rok	Źródło danych
1.	Średni poziom pyłu zawieszonego*	µg/m ³ /rok		WIOŚ Poznań (stacja Pleszew)
	- pył zawieszony PM 10		31	
	- pył zawieszony PM 2,5		20	
2.	Moc zainstalowanych odnawialnych źródeł energii na terenie powiatu (turbiny wiatrowe)	MW	108,56	PINB w Pleszewie / Starostwo Powiatowe w Pleszewie
3.	Liczba zrealizowanych działań informacyjno - promocyjnych	szt.	0	Starostwo Powiatowe w Pleszewie

* Poziom dopuszczalny dla okresu uśredniania równego rok:

- dla pyłu PM10 - 40 µg/m³,

- dla pyłu PM2,5 - 20 µg/m³.

Cel operacyjny 4.2. Poprawa jakości wód podziemnych i powierzchniowych

Monitoring jakości wód powierzchniowych i podziemnych w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska prowadzi Główny Inspektorat Ochrony Środowiska. Dane o jakości wód dla potrzeb raportu są pozyskiwane z corocznej informacji o stanie środowiska w powiecie pleszewskim przedkładanej przez Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Poznaniu. Przedmiotem badań monitoringowych jakości wód powierzchniowych są jednolite części wód

powierzchniowych (JCWP), a wód podziemnych jednolite części wód podziemnych (JCWPd).

Informacje z wyników monitoringu za rok poprzedni są przedstawiane przez GIOŚ w II półroczu danego roku, w związku z czym ocena stanu wód za rok 2022 nie jest obecnie dostępna i najbardziej aktualne dane dotyczą roku 2021.

Badania jakości wód podziemnych w ramach państwowego monitoringu środowiska prowadzi Państwowy Instytut Geologiczny w Warszawie. Jakość wód podziemnych oceniana jest na podstawie jednego punktu pomiarowego w Brudzewku gm. Chocz. Jakość wód podziemnych w tym punkcie od kilku lat utrzymuje się na tym samym poziomie tj. IV klasa (wody niezadowolającej jakości).

Monitoring wód podziemnych prowadzony jest również w zakresie umożliwiającym ocenę wpływu związków azotu pochodzących z gospodarki rolnej. Wyniki badań w punkcie w m. Kucharki, gm. Gołuchów od lat wykazują zanieczyszczenie wód podziemnych azotanami pochodzenia rolniczego (powyżej 50 mg NO₃/l). W roku 2021 wartość ta wynosiła 70,25 mg NO₃/l.

Jeżeli chodzi o jakość wód powierzchniowych na terenie powiatu pleszewskiego, z dostępnych danych (na podstawie badań przeprowadzonych w 2021 r.) wynika, że stan wód we wszystkich badanych punktach pomiarowych oceniono jako zły (Giszka, Ner, Prosna od Kanatu Bernardyńskiego do Dopytywu z Piątka Małego, Prosna od Dopytywu z Piątka Małego do ujścia). Stan wód oceniany jest w dwustopniowej skali (stan dobry lub zły), która jest wynikiem oceny potencjału ekologicznego i stanu chemicznego wód.

Informację dotyczącą liczby gospodarstw domowych i innych obiektów podłączonych do kanalizacji w 2022 r. pozyskano z gmin i zakładów komunalnych z terenu Powiatu Pleszewskiego.). Łącznie na terenie powiatu wg stanu na koniec 2022 r. jest 8397 szt. przyłączy do kanalizacji sanitarnej (Czermin 139, Pleszew 3 973, Chocz 534, Gołuchów 1 675, Dobrzyca 1 641, Gizałki 435). Analizując liczbę przyłączy do kanalizacji sanitarnej w ostatnich latach stwierdza się, że liczba gospodarstw przyłączanych do sieci kanalizacyjnej stale rośnie. Według danych GUS BDL z sieci kanalizacyjnej korzysta 55% ogółu mieszkańców powiatu. Pozostała część gospodarstw domowych korzysta z oczyszczalni przydomowych i zbiorników bezodpływowych.

Cel operacyjny 4.3. Przeciwdziałanie zjawiskom suszy na terenie powiatu

Powiat Pleszewski w 2022 r. nie realizował inwestycji i działań bezpośrednio związanych z retencjonowaniem wód opadowych. Gospodarowaniem wodami, w tym ich retencjonowaniem zajmują się zarządcy wód i urzędów wodnych, m.in. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie i Gminne Spółki Wodne. W ramach działań związanych z retencjonowaniem wód należy również wspomnieć o działaniach osób prywatnych wykonujących zbiorniki wodne na swoich gruntach. Z danych Nadzoru Wodnego Wód Polskich w Pleszewie wynika, że na obszarze objętym działaniem tej jednostki, w 2022 r. wykonany został tylko jeden taki zbiornik wodny.

Cel operacyjny 4.4. Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest na terenie powiatu

Azbest w roku 2022 był usuwany w ramach jednego zadania rozpisanego na lata 2021-2022. Wykonawcą przedsięwzięcia była firma EKO TW sp. z o.o. z/s Czermin 67a, 63-304 Czermin. Łączny koszt usunięcia prawie 521 t wyniósł 207 231,61 zł (w tym dotacja WFOŚiGW – 134 236,61 zł, środki gmin – 72 916,59 zł).

Podjęto jednocześnie decyzję, że w kolejnych latach usuwaniem azbestu oraz pozyskiwaniem środków na ten cel, będą zajmować się poszczególne gminy z terenu powiatu. Głównym powodem takiej decyzji jest różnica w wysokości dofinansowania z WFOŚiGW, dla gmin do 100% kosztów, a w przypadku Powiatu Pleszewskiego maksymalnie do 70% kosztów netto.

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 4.4.

L.p.	Nazwa wskaźnika	Jednostka pomiaru	2022	Źródło danych
1.	Masa usuniętych wyrobów zawierających azbest	t/rok	520,695	Wydział Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Pleszewie

Cel Strategiczny 5: Wzmacnianie pozycji Powiatu Pleszewskiego oraz budowa wizerunku powiatu jako miejsca przyjaznego do życia

Cel operacyjny 5.1. Wysoka jakość usług świadczonych przez powiatową administrację samorządową

Realizacja celu się odbywała się m.in. poprzez:

- zapewnienie dostępności cyfrowej, architektonicznej i informacyjno - komunikacyjnej administracji powiatowej,
- podnoszenie kwalifikacji pracowników samorządowych,
- przekazywanie informacji w sposób zrozumiały dla mieszkańców,

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 5.1.

L.p.	Nazwa wskaźnika	Jednostka pomiaru	Źródło danych
1.	Liczba spraw możliwych do zrealizowania w jop za pośrednictwem usług elektronicznych	szł.	Starostwo Powiatowe w Pleszewie

Cel operacyjny 5.2. Promocja Powiatu

Realizowano kampanię promocyjno – informacyjną projektu edukacyjnego „Aktualizacja programów nauczania na kierunkach branży mechanicznej w Zespole Szkół Technicznych w Pleszewie”, którego celem było podniesienie jakości oferty edukacyjnej szkoły w zawodach technicznych poprzez nawiązanie współpracy z przedsiębiorcami oraz aktualizację programów nauczania pod kątem specyfiki rynku pracy. Opracowano plan działań marketingowych zakładający konferencje prasowe i informacyjne, publikację materiałów prasowych i informacyjnych, publikację artykułów promocyjnych w mediach społecznościowych, prasie i telewizji regionalnej.

Kolejna kampania związana była z realizacją projektu edukacyjno – turystycznego pod hasłem „Drewno jest z lasu”. W ramach działań promocyjnych ww. projektu powstały trzy klipy wideo propagujące turystykę rowerową w Powiecie Pleszewskim na nowo wytyczonych szlakach.

Realizowano cykliczne imprezy i wydarzenia promocyjne: obchody Święta Powiatu Pleszewskiego, Święto Proszny na otwarcie sezonu kajakowego, akcję „Drzwi otwartych” w szkołach powiatowych, dożynki powiatowe, marsze Nordic Walking.

W 2022 odbyły się wojewódzkie obchody Dania Strażaka połączone z ceremonią nadania sztandaru pleszewskiej jednostce KP PPSP. W imieniu fundatorów sztandar jednostce wręczył Starosta Pleszewski Maciej Wasielewski.

Organizowano i współorganizowano doroczne obchody świąt państwowych i rocznic patriotycznych – rocznicę zakończenia II Wojny Światowej, rocznicę Powstania Warszawskiego, Święto Wojska Polskiego, Narodowe Święto Niepodległości, Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.

W ramach promocji powiatu kontynuowano działalność wydawniczą. W roku 2022 wydano drukiem katalog dla kandydatów do szkół „Oferta edukacyjna Powiatu Pleszewskiego”, publikacje „Zawodowe Pożarnictwo – Powiat Pleszewski 1956-2022” oraz „Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP – Powiat Pleszewski 1921-2021”.

Cel operacyjny 5.3. Rozwijanie współpracy zagranicznej

Kontynuowano partnerską współpracę z Powiatem Ammerland w Dolnej Saksonii. W maju 2022 miała miejsce wizyta samorządowców Powiatu pleszewskiego, gminy Dobrzyca oraz przedstawicieli Pleszewskiego Centrum Medycznego w partnerskim samorządzie. Wizyta była okazją do poznania nowych władz Powiatu Ammerland. Głównym punktem wizyty było natomiast podpisanie porozumienia o współpracy partnerskiej pomiędzy gminą Dobrzyca a gminą Rastede.

W sierpniu 2022 r. z kolei oficjalna delegacja z Powiatu Ammerland odwiedziła Powiat Pleszewski. Przedstawiciele zaprzyjaźnionego powiatu wzięli udział w Dożynkach Powiatu Pleszewskiego, złożyli wizytę w Starostwie Powiatowym oraz w Pleszewskim Centrum Medycznym. Delegacja zwiedziła również Gołuchów.

Cel operacyjny 5.4. Rozwój współpracy z organizacjami pozarządowymi

Na etapie opracowywania Rocznej programu Współpracy powiatu Pleszewskiego z organizacjami pozarządowymi ogłoszono konsultacje społeczne celem zebrania opinii i uwag dotyczących dokumentu.

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 5.4.

L.p.	Nazwa wskaźnika	Jednostka pomiaru	2022	Źródło danych
1.	Liczba zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe	szt.	4	Starostwo Powiatowe w Pleszewie
2.	Liczba projektów zrealizowanych przez jop w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi	szt.	0	Starostwo Powiatowe w Pleszewie
3.	Liczba wspartych promocyjnie przedsięwzięć ngo (patronat honorowy Starosty Pleszewskiego itp.)	szt.	59	Starostwo Powiatowe w Pleszewie

Cel operacyjny 5.5. Stwarzanie warunków dla nowych inwestycji i rozwoju biznesu

Kontynuowano współpracę z Pleszewską Izbą Gospodarczą w Pleszewie.

Cel operacyjny 5.6. Zwiększenie aktywności ruchowej mieszkańców powiatu

Realizacja celu odbywała się poprzez:

- organizację imprez sportowo – rekreacyjnych kierowanych do mieszkańców powiatu w różnym wieku.

Samorząd powiatu pleszewskiego, będąc właścicielem obiektów wybudowanych w ramach programu „Moje Boisko Orlik 2012” (przy ZST oraz I LO i ZSUG) w ramach projektu „Lokalny Animator Sportu” otrzymał w 2022 r. dofinansowanie w wysokości 24 000 zł na realizację zadań wykonywanych przez czterech animatorów (dwóch prowadzących zajęcia na Orliku przy ZST i dwóch przy ZSUG i I LO). Animatorzy w celu zapewnienia systematycznej działalności sportowo-rekreacyjnej na boiskach funkcyjnych dostępnych dla wszystkich mieszkańców powiatu pleszewskiego organizują zajęcia sportowe i rekreacyjne. W okresie od marca do listopada 2022 roku z „Orlików” przy I LO i ZST skorzystało łącznie 1528 osób, w tym dzieci, młodzież, dorośli.

Oprócz bazy sportowej powiatu wykorzystywano również na potrzeby organizacji różnego rodzaju imprez treny leśne i szlak wodny na rzece prośnie. I tak:

- zorganizowano Święto Proсны z okazji rozpoczęcia letniego sezonu turystycznego (integracja środowisk kajakowego, wędkarskiego, pasjonatów turystyki pieszej i rowerowej);

- w ramach imprezy „Korona Zachodu Polski” zorganizowano w Zawidowicach marsze Nordic Walking i biegi przełajowe;
 - wytyczono dwa nowe szlaki rowerowe oraz zorganizowano rajdy rowerowe z piknikiem w Nadleśnictwie Grodziec – w ramach projektu „Drewno jest z lasu”.
- Ponadto samorząd powiatu dofinansowywał różnego rodzaju imprezy turystyczno – rekreacyjne odbywające się na terenie powiatu.

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 5.6.

L.p.	Nazwa wskaźnika	Jednostka pomiaru	2022	Źródło danych
1.	Liczba imprez sportowo – rekreacyjnych o zasięgu powiatowym i ponadpowiatowym	szt.	39	Starostwo Powiatowe w Pleszewie
2.	Liczba uczestników imprez sportowo – rekreacyjnych organizowanych przez powiat	osoby	1223	Starostwo Powiatowe w Pleszewie

Cel operacyjny 5.7. Ochrona zabytków i dziedzictwa kulturowego

Odpowiadając na złożony przez Parafię Rzymskokatolicką pw. św. Jana Chrzciciela w Szymanowicach wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauracyjne lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru Rada Powiatu w Pleszewie udzieliła w 2022 roku ww. parafii dotację na wymianę i renowację pokrycia dachowego w kościele pw. Św. Jana Chrzciciela w Szymanowicach w kwocie 10 000 zł.

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 5.7.

L.p.	Nazwa wskaźnika	Jednostka pomiaru	2022	Źródło danych
1.	Liczba odnowionych obiektów zabytkowych przy wsparciu finansowym ze środków budżetu powiatu	szt.	1	Starostwo Powiatowe w Pleszewie

Cel operacyjny 5.8. Weryfikacja obciążeń budżetu Powiatu z tytułu kredytów i pożyczek w perspektywie do 2030 roku

Realizacja celu odbywała się poprzez monitoring możliwości spłat rat i odsetek.

Cel operacyjny 5.9. Racjonalne gospodarowanie majątkiem Powiatu

W ramach realizacji celu wykonywano czynności wynikające z funkcji właścicielskiej w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pleszewskiego (w szczególności: regulowanie stanów prawnych, przekazywanie nieruchomości w trwałe zarząd powiatowym jednostkom organizacyjnym, zawieranie umów cywilnoprawnych dotyczących nieruchomości powiatowych).

Powiatowy zasób nieruchomości według stanu na dzień 31.12.2022 r. obejmował grunty o powierzchni 495,3301 ha, w tym 0,0549 ha w użytkowaniu wieczystym Powiatu Pleszewskiego.

Powiatowy zasób nieruchomości obejmuje w szczególności grunty zajęte pod drogi powiatowe, grunty w trwałym zarządzie powiatowych jednostek organizacyjnych, grunty pod siedzibą Starostwa Powiatowego a także grunty rolne pozostające w dzierżawie osób fizycznych.

W porównaniu do roku 2021 powiatowy zasób nieruchomości w roku 2022 wzrósł o pow. ok. 5,3016 ha. Wzrost powierzchni to efekt kontynuowanego procesu regulowania stanów prawnych gruntów pod drogami powiatowymi. W roku 2022 wystąpiono do Wojewody Wielkopolskiego z wnioskami o potwierdzenie prawa własności Powiatu Pleszewskiego w stosunku do 13 działek ewidencyjnych zajętych pod drogi powiatowe.

W roku 2022 Powiat Pleszewski nie nabył w drodze umów cywilnoprawnych żadnych nieruchomości.

Kontynuowano umowy dzierżawy gruntów rolnych stanowiących własność Powiatu Pleszewskiego. Przedmiotem dzierżaw były grunty powiatowe o łącznej powierzchni 91,8388 ha.

W związku z dobiegającym końcem w październiku 2022 roku terminem umowy dzierżawy na działkę rolną o pow. 11,0880 ha położoną w miejscowości Marszew, w miesiącu wrześniu ogłoszono przetarg pisemny nieograniczony na dzierżawę ww. gruntu na okres 3 lat. W wyniku przeprowadzonego przetargu uzyskano kwotę roczną czynszu dzierżawnego za tę nieruchomość 3 555,00 zł/ha.

Kontynuowano dotychczasowy najem nieruchomości stanowiących własność powiatu pleszewskiego (lokale mieszkalne, pomieszczenia garażowe, gospodarcze). Uchwałą Zarządu Powiatu w Pleszewie z dnia 15 lipca 2022 r. ustalono nową wartość stawki bazowej czynszu za 1 m² powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych stanowiących własność powiatu, którą określono na poziomie 10,50 zł za 1 m². Nowa wyższa stawka obowiązuje od 1 listopada 2022 r. Zarząd Powiatu w Pleszewie podjął również decyzję o podwyższeniu stawki czynszu najmu za grunt zajęty pod garaże (10 garaży) przy ulicy Poznańskiej 127, gdzie dotychczasowa stawka wynosiła 46,22 zł brutto miesięcznie - nowa wyższa stawka wynosi 60,00 zł brutto miesięcznie, oraz o podwyższeniu stawki czynszu najmu 5 garaży w Pleszewie przy ulicy Św. Ducha z kwoty 160,00 zł brutto miesięcznie na kwotę 200,00 zł brutto miesięcznie. Nowe stawki obowiązują od dnia 1 września 2022 r.

W roku 2022 oddano w trwały zarząd na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Pleszewie 71 działek ewidencyjnych o łącznej pow. 5,7157 ha, zajętych pod drogi powiatowe. Kolejne działki zajęte pod drogi powiatowe będą przekazywane w trwały zarząd po uzyskaniu decyzji Wojewody Wielkopolskiego potwierdzających prawo własności Powiatu do gruntów pod drogami powiatowymi.

Cel operacyjny 5.10. Pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych na realizację zadań powiatu

W roku 2022 jednostki organizacyjne powiatu pleszewskiego zgłosiły samodzielnie do różnego rodzaju instytucji 73 aplikacje o dofinansowanie projektów

o łącznej wartości 68 104 416 zł. Łącznie ubiegano się dofinansowanie projektów kwotą 61 025 357 zł. Wnioskowano o dofinansowanie przedsięwzięć infrastrukturalnych (przebudowa dróg, modernizacja infrastruktury szkolnictwa zawodowego) jak również nie inwestycyjnych (działania na rynku pracy, działania w zakresie pomocy społecznej, wsparcie działań związanych z poprawą jakości nauczania, projekty z zakresu ekologii).

Spośród jednostek organizacyjnych najwięcej możliwości pozyskania środków zewnętrznych na swoją działalność miał w roku 2022 Powiatowy Urząd Pracy, który złożył rekordową ilość aplikacji na kwotę 15 951 237 zł i uzyskał w tym zakresie 100% skuteczności, pozyskując 15 755 737 zł na działania w zakresie rynku pracy.

Duże możliwości na pozyskanie środków zewnętrznych stworzył Rządowy Fundusz Polski Ład, z którego Powiat Pleszewski pozyskał w 2022 roku w ramach Edycji 2 Programu oraz Edycji PGR łącznie 17 900 000 zł.

Na koniec roku 2022 w ramach złożonych wniosków na informację o dofinansowaniu oczekiwały jeszcze 3 projekty infrastrukturalne (dwa wnioski złożone w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz wniosek na modernizację pomieszczeń w Zespole Placówek Specjalnych).

Oprócz samodzielnego składania wniosków, jednostki składały również wnioski w partnerstwie, gdzie pełniły albo rolę Lidera – Powiatowy Urząd Pracy, albo Partnera – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 5.10.

L.p.	Nazwa wskaźnika	Jednostka pomiaru	2022	Źródło danych
1.	Wysokość pozyskanych środków zewnętrznych przez jop na realizację zadań powiatu	PLN	38 028 867	Starostwo Powiatowe w Pleszewie